Página 3 de 9
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5843, Crato/CE, Quarta - Feira, 12 de Novembro de 2025.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº

2025.11.04.1. O Pregoeiro da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará

realizando através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame

licitatório pregão na forma eletrônico, objeto futura e eventual Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade

Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório e seus anexos, com abertura

no dia 26 de novembro 2025, às 08:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº

30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail:

licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 11 de novembro de 2025. Luan Pereira Maia - Pregoeiro da SAAEC.

Luan Pereira Maia

Pregoeiro Oficial da SAAEC

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2025.10.13.2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.18.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do Crato

- SAAEC e a empresa ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

Locação de Retroescavadeira com operador, combustível e manutenção por conta da CONTRATADA, destinado a atender as necessidades

da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 169.890,00 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e noventa reais). Vigência: 12 meses. Signatários: Arthur Porto de Carvalho

Freitas e Nicolas Rodrigo Fernandes Freire.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de novembro de 2025.